Вони не терплять на тому, бо підчас коли вони нам ясніше висловлюються, клониться наша душа в такій самій мірі над ними. І я відчуваю цими днями, що мені російські речі дадуть ім'я для цих найстрашніших набожностей моєї істоти, які вже від дитинства тужать за тим, щоб перейти в моє мистецтво».¹

Ці слова Рільке, взяті з одного листа, писаного з Росії 27. травня (7. червня) 1899 р. до Фріди фон Бюльов, є не лише чітким усвідомленням власного пантеїстичного наставлення, що мало відтепер перейти також у його поезію, не лише усвідомленням оцього, такого питомого пізнішому Рільке, взаємовідношення між речами і образами, але і заразом і цієї обставини, що власне Росія,